
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N° 457      DEL 19/02/2014     

Proposta   n°  404    del  11/02/2014   

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO VERIFICHE N. 5 NUOVE SALE OPERATORIE E CONVALI-
DA STERILIZZATRICE IN USO AL COMPARTO OPERATORIO  DEL P.O. DI 
ORISTANO. AUTORIZZAZIONE SOSTITUZIONE ULTERIORI PEZZI DI RI-
CAMBIO. DITTA SDS SRL DI URGNANO (BG).  CIG : Z310C57E55 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO l’atto deliberativo del Direttore Generale n° 186 del 9.10.2008 con il quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dell’art. 4 
del D.Lgs n° 165 del 30.03.2001 e s.m.i;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 648  del  26.10.2011 con la quale è 
stato conferito “ad interim” all’Ing. Marcello Serra l’incarico di Responsabile del Servi-
zio Ingegneria Clinica  fino alla conclusione delle procedure concorsuali attivate per il 
reclutamento di altro Dirigente Ingegnere da assegnare a tale Servizio;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi 
in  economia nonché le  successive  deliberazioni  del  Direttore  Generale  n°  411 del 
12/03/2009 e n. 580 del 28/06/2013 di adeguamento del medesimo Regolamento;

PREMESSO che con Determinazione del Direttore del Servizio Ingegneria Clinica  n° 
3317 del  18/11/2013  è stato affidato alla Ditta SDS srl di Urgnano (BG) le verifiche 
ambientali per numero cinque (5) nuove sale operatorie del Presidio Ospedaliero di 
Oristano nonché l‘operazione di convalida per la sterilizzatrice Sordina presente presso 
il nuovo comparto operatorio del Presidio Ospedaliero di Oristano, per l’importo com-
plessivo presunto di Euro 3.720,00 + IVA;

ATTESO che durante l‘operazione di convalida della sterilizzatrice Sordina, il tecnico 
della predetta ditta ha definito con esattezza la natura e l’entità dell’intervento ed ha 
ravvisato la necessità di sostituire ulteriori pezzi di ricambio non previsti al momento 
della formulazione del primo preventivo di spesa;

VISTA  la  fattura  emessa  dalla  Ditta  SDS  srl  di  Urgnano  (BG)  n.  377/2013  del 
30.12.2013 dell’importo di Euro 1.976,40 IVA compresa, relativa all‘operazione di con-

ASL 5 Oristano

Servizio
Ingegneria Clinica
 

Via Rockfeller  snc
09170 Oristano
  Fax 0783779102

www.asloristano.it
E-mail: ingegneriaclinica@asloristano.it

          
                      Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


valida per la sterilizzatrice Sordina e alla sostituzione di ulteriori pezzi di ricambio non 
previsti al momento della formulazione del primo preventivo di spesa;

PRECISATO che gli ulteriori pezzi di ricambio della sterilizzatrice Sordina sono stati 
regolarmente sostituiti;

RITENUTO pertanto necessario dover autorizzare la spesa relativa alla sostituzione di 
ulteriori pezzi di ricambio necessari per il funzionamento ottimale  della sterilizzatrice 
Sordina in argomento;

VISTI i D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e s.m.i  e  n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

VISTE le L.R. 10/2006 e n° 05/2007 nonché il Regolamento Aziendale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di affidare, a posteriori, alla Ditta SDS srl di Urgnano (BG) la sostituzione di ulteriori 
pezzi di ricambio necessari per il buon funzionamento della sterilizzatrice Sordina pre-
sente presso il nuovo comparto operatorio del Presidio Ospedaliero di Oristano, per 
l’importo complessivo di Euro  900,00 + IVA, oltre al costo già autorizzato con la De-
terminazione citata in premessa di Euro di Euro 3.720,00 + IVA;

Di liquidare la fattura emessa dalla Ditta SDS srl di Urgnano (BG) n. 377/2013 del 
30.12.2013 dell’importo  di  Euro  1.976,40 IVA compresa,  relativa  all‘operazione  di 
convalida della sterilizzatrice Sordina e alla sostituzione di ulteriori pezzi di ricambio 
non previsti al momento della formulazione del primo preventivo di spesa;

Di autorizzare il costo complessivo di Euro 5.636,40 IVA compresa, relativamente al 
ripristino dell’apparecchiatura in argomento,  facendolo gravare sul codice di conto 
economico n° 0507020103 “Manutenzione e riparazione attrezzature sanitarie a ri-
chiesta”, autorizzazione di spesa UAIC n° 1/2013 Sub 139;

Di imputare il costo complessivo  di Euro 5.636,40  IVA compresa, sul Bilancio di 
competenza e sul centro di costo n° D0102;

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di 
regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione dell’intervento tecnico;  

Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Colle-
gio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva compe-
tenza;

Oristano

IL DIRETTORE SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA
-Ing. Marcello Serra-

ASL 5 Oristano

Servizio
Ingegneria Clinica
 

Via Rockfeller  snc
09170 Oristano
  Fax 0783779102

www.asloristano.it
E-mail: ingegneriaclinica@asloristano.it

          
                      Pag. 2 di 3

http://www.asloristano.it/


  

********************************************************************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/02/2014 al 

07/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

 

ASL 5 Oristano

Servizio
Ingegneria Clinica
 

Via Rockfeller  snc
09170 Oristano
  Fax 0783779102

www.asloristano.it
E-mail: ingegneriaclinica@asloristano.it

          
                      Pag. 3 di 3

http://www.asloristano.it/

	SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
	D E T E R M I N A
	IL DIRETTORE SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA


